CÂMARA MUMClPAL DE AIACA'I
ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA N.o081/2018

o Presidente da Câmara Municipal de Aracati, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Resolução n." 04, de 06 de outubro de
2006, alterada pela Resolução n.o 003/2008, de 07 de março de 2008.

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder diária na forma abaixo:

Vereador: FRANCISCO JOSÉ MENDES DE FREITAS
CPF: 359 040.113 34
RG: 136462787 SSP-CE• Destino da Viagem: BRASILlA-DF, nos dias 22 a 24 de maio de 2018.

Objetivo: Participar da Marcha Municipalista a Brasília, realizado pela CNM
- Confederação Nacional dos Municipalista.

Quantidade: 03(três) diárias

Valor Unitário: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Valor Total: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

•
Art. 2°. As despesas decorrentes da presente portaria correrão a

conta da dotação orçamentária: 01.01.01.031.0001.2.001 - Manutenção
das Atividades do Legislativo Municipal, no elemento de despesa
3.3.90.14.00 - Diárias - Civil.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

l-<'JL:c ,-.\ _'\i"',"<;3Jl/JtO. i-rS Ccnvro - Fonc tliX) ~',l:::! ,1.[,,-1,,1.. Fax (St-;) _~-L21 '2','L~:S
CT:.P 1"\2_gUO·()(l!1 ':\racatl··('I:: L~NPJ' flú,579.'-l-7g/0{\{) 1··(12